
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 695 DEL 30/04/2021

OGGETTO: Affidamento e Impegno Servizio di Vigilanza Musei ditta Poliziotto Notturno periodo
marzo - dicembre 2021

CIG: Z023187B36

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.

VISTA la determinazione n. 618 del 19.4.2021, con la quale è stato conferito l’incarico alla sottoscritta di delega di
funzioni dirigenziali ex art. 17 , comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., per il Servizio “Gestione Rete
Museale”;

Premesso che:

• la legge regionale 9 novembre 2015, n. 14 “Disposizioni sul riordino delle funzioni amministrative non
fondamentali delle province in attuazione della legge 7 aprile 2014, n. 56 e della legge 23 dicembre 2014, n.
190” all’art. 3 – comma 2 disciplina che “Al fine di garantirne l'esercizio unitario e assicurare il rispetto
delle identità culturali delle singole comunità, sono mantenute in capo alle Province le attività e i servizi
riconducibili alla funzione non fondamentale “biblioteche, musei e pinacoteche”;

• la Provincia di Benevento è proprietaria di una “Rete Museale” costituita da varie sedi espositive, ubicate in
una zona centrale della città di Benevento, frequentata anche nelle ore notturne da una vasta platea di
giovani e che per tale motivo necessita di una sorveglianza specialistica per la tutela del patrimonio sia
immobiliare che artistico;

• già da alcuni anni il predetto servizio di vigilanza nelle sedi del Museo del Sannio e Museo Arcos è stato
affidato alla società “Poliziotto Notturno” ;

Ritenuto pertanto in adesione al predetto art.3 - comma 2 - citata legge, ed al fine di garantire il regolare
funzionamento dei servizi forniti ai cittadini, necessario procedere all’assunzione dell’impegno per il periodo dal 1
marzo 2021 al 31 dicembre 2021, per un importo di € 5.000,00 oltre IVA pari ad € 1.100,00;
Dato Atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i., del presente provvedimento

D E T E R M I N A

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:
- Di affidare il servizio di vigilanza delle sedi del Museo del Sannio e Museo Arcos alla società “Poliziotto

Notturno”, con sede in Via Appia, n. 43 – Atripalda (AV) per il periodo 1/3/2021 – 31/12/2021 per un importo
totale pari ad € 6.100,00 – IVA compresa;

- Di impegnare la somma di € 6.100,00 con imputazione al cap. 5623 – Bilancio 2021 - a favore della Società
“Poliziotto Notturno” ;

- Di dare atto che la suddetta prestazione viene effettuata ai medesimi patti e condizioni del precedente
contratto;



2

- Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per le procedure ed i controlli previsti dall'art. 184 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. n.267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Gabriella Gomma)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Gabriella Gomma)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 05.01 5623 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Definitivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

57 N. 953 € 6.100,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
Poliziotto Notturno S.r.l.
Descrizione Impegni Assunti
Affidamento e Impegno Servizio di Vigilanza Musei ditta Poliziotto Notturno periodo marzo - dicembre 2021

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)


